
Originale 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

DIRETTORE GENERALE 
 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 11/D.G. DEL 30/12/2019 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO 

SANITARI TERRITORIALI PER ANNI TRE CON DECORRENZA 

01.03.2020 EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 - CIG: 

8094633E74. NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio 

Ufficio 

 

IL DIRETTORE  

 
Dato atto che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è RISULTATA vincitrice 

del concorso pubblico per n. 1 posto di DIRETTORE del Consorzio CISSAC – 

categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del Responsabile dell’area 

Anziani n. 16 del 29.04.2019; 

Premesso: 

- che con determinazione n. 8/D.G. dell’08.11.2019 sono stati approvati gli 

elaborati tecnico/amministrativi per l’affidamento dei SERVIZI SOCIALI E SOCIO 

SANITARI TERRITORIALI PER ANNI TRE CON DECORRENZA DAL 01.03.2020, ex art. 60 

del D.LGS. n. 50/2016. CIG 8094633E74. 

- che con la medesima determinazione è stato stabilito di procedere 

all’affidamento dei servizi succitati mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D. LGS. n. 50/2016 e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del 

medesimo D. LGS.  n. 50/2016; 

- che in data 27.12.2019 alle ore 08:30 è scaduto il termine di presentazione 

delle offerte; 

- che occorre procedere all’individuazione dei membri esperti della Commissione 

giudicatrice dell’offerta tecnica – qualitativa; 

 

Visto l’art. 77, co. 1 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che, nelle 

procedure di affidamento di contratti di appalto o di concessione da 

aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia 

attribuita ad una commissione giudicatrice composta di esperti nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 



Visto l’art. 77, co. 3 del d. lgs. 50/2016, il quale dispone che i commissari 

siano scelti: 

• in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del d.lgs. 

50/2016, tra gli esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni 

giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

• in caso di appalti di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui 

al cit. art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, anche tra 

personale interno alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 

 

Visti gli artt. 77, co. 9 e 216, co. 12 del D. Lgs. 50/2016 i quali precisano 

che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la 

commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante; 

 

Considerato che, la Commissione giudicatrice può essere formata dai seguenti 

soggetti con la necessaria esperienza e adeguata professionalità (come da 

curriculum allegato):  

 

- Presidente  

ASTA LILIANA – Assistente Sociale presso l’AREA ANZIANI del C.I.S.S-A.C. 

- COMMISSARI ESPERTI: 

CASTELLAZZI GIULIA – Assistente Sociale presso l’AREA MINORI del C.I.S.S-A.C. 

BENNI LUISELLA – Educatore Professionale presso l’AREA INCLUSIONE E 

PROGETTAZIONE del C.I.S.S-A.C. 

 

Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte da GLAUDA 

DANIELA Istruttore contabile presso l’Area Amministrativa – finanziaria del 

C.I.S.S-A.C.; 

 

Vista la dichiarazione, resa dai commissari succitati di non trovarsi in una 

delle condizioni previste dall’art. 77, co. 4 5 e 6, e dall’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016, nonché dall’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001 ovvero dell’inesistenza, 

nei propri confronti, delle cause di incompatibilità e di astensione previste 

dalla normativa vigente. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che 

ha portato alla formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 

1, del D.lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la commissione giudicatrice ex artt. 77 e 216, comma 12, del d. 

lgs. n. 50/2016 della gara per l’affidamento dell’appalto di cui in premessa, 

nella seguente composizione: 

- PRESIDENTE  

ASTA LILIANA – Assistente Sociale presso l’AREA ANZIANI del C.I.S.S-A.C. 

- COMMISSARI ESPERTI: 

CASTELLAZZI GIULIA – Assistente Sociale presso l’AREA MINORI del C.I.S.S-A.C. 

BENNI LUISELLA – Educatore Professionale presso l’AREA INCLUSIONE E 

PROGETTAZIONE del C.I.S.S-A.C. 

 

2) Di dare atto che i curricula dei n. 3 membri della Commissione giudicatrice, 

come individuati al punto 1), saranno pubblicati sul sito della stazione 

appaltante nella sezione “amministrazione trasparente”, per gli adempimenti di 

cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 



 

3) Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da 

GLAUDA DANIELA Istruttore contabile presso l’Area Amministrativa – finanziaria 

del C.I.S.S-A.C.. 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per 

compensi alla commissione. 

 

5) Di dare atto che sarà cura dell’area amministrativa-finanziaria provvedere 

alle pubblicazioni di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

 

 

 
IL DIRETTORE  

Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 30/12/2019 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 07/01/2020 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio 

Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

 

Caluso, 07/01/2020 

 

IL DIRETTORE  

Dott.ssa Graziella Benvenuti 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 07/01/2020 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e 

divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico 

del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

Caluso, il 07/01/2020 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
 

  

   

 


